
U S N E S E N Í 
 

z 27. schůze Rady města Letovice konané 05. 02. 2020 
  
 
2020-RM-27-01 
Rada města Letovice bere na vědomí zprávy o činnosti Městské policie Letovice a bezpečnostní 
situaci v Letovicích za rok 2019. 
 

2020-RM-27-02 
Rada města Letovice bere na vědomí plnění úkolů technického odboru k 5. 2. 2020. 
 

2020-RM-27-03 
Rada města Letovice bere na vědomí plnění úkolů tajemnice MěÚ k 5. 2. 2020. 
 

2020-RM-27-04 
Rada města Letovice bere na vědomí Souhrnnou zprávu o kontrolní činnosti za rok 2019 a 
Zprávu o kontrolní činnosti za rok 2019 ve zkráceném rozsahu, dle předložené dokumentace. 
 

2020-RM-27-05 
Rada města Letovice schvaluje Plán kontrol na rok 2020 dle přílohy.  
 

2020-RM-27-06 
Rada města Letovice schvaluje Střednědobý plán kontrol na roky 2021-2023, dle předložené 
dokumentace. 
 

2020-RM-27-07 
Rada města Letovice schvaluje Centru sociálních služeb města Letovice, příspěvková 
organizace, J. Haška 1082/12, Letovice, přijetí finanční podpory a uzavření Smlouvy o 
poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních služeb s Jihomoravským krajem, zast. 
Mgr. Markem Šlapalem, se sídlem Brno, Žerotínovo nám. 449/3, IČ 70888337, dle § 105 zák. č. 
108/2006 Sb., na službu Domov pro seniory ve výši 707.300,- Kč a na Pečovatelskou službu 
135.600,- Kč. 
 

2020-RM-27-08 
Rada města Letovice schvaluje Centru sociálních služeb města Letovice, příspěvková 
organizace, J. Haška 1082/12, Letovice, přijetí finanční podpory a uzavření Smlouvy o 
poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních služeb s Jihomoravským krajem, zast. 
Mgr. Markem Šlapalem, se sídlem Brno, Žerotínovo nám. 449/3, IČ 70888337, dle § 101 a zák. 
č. 108/2006 Sb., na službu Domov pro seniory ve výši 10.993.200,- Kč a na Pečovatelskou 
službu 2.348.800,- Kč. 
 

2020-RM-27-09 
Rada města Letovice schvaluje plán vývoje pečovatelské služby v letech 2021-23 Centra 
sociálních služeb města Letovice, příspěvkové organizace, J. Haška 12, Letovice, IČ 71232745, 
zastoupené Ing. Ivo Kubínem, dle předložené dokumentace. 
 

2020-RM-27-10 
Rada města Letovice schvaluje složení škodní komise pro rok 2020, dle přiložené dokumentace. 



2020-RM-27-11 
Rada města Letovice doporučuje Zastupitelstvu města Letovice schválit Technickým službám 
Letovice, příspěvková organizace, Česká 17, snížení příspěvku na provoz za rok 2019 ve výši 
500 tis. Kč a navýšení příspěvku na provoz na rok 2020 ve výši 500 tis. Kč z důvodu neprovedení 
opravy správní budovy v roce 2019. 
 

2020-RM-27-12 
Rada města Letovice schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 4/2020, které upravuje 
schválený rozpočet na rok 2020: 
- na straně rozpočtu příjmů navýšení o 13.000,- Kč, odd. 10 
- na straně rozpočtu výdajů navýšení o 181.800,- Kč, odd. 64, 37 
- na straně financování snížení o 168.800,- Kč odd. 00 
 

2020-RM-27-13 
Rada města Letovice doporučuje Zastupitelstvu města Letovice schválit provedení rozpočtového 
opatření č. 5/2020, které upravuje schválený rozpočet na rok 2020: 
- na straně rozpočtu výdajů beze změny odd. 37 
- na straně rozpočtu financování beze změny odd. 00 
 

2020-RM-27-14 
Rada města Letovice doporučuje Zastupitelstvu města Letovice Centru sociálních služeb města 
Letovice, příspěvkové organizaci, J. Haška 12, Letovice, IČ 71232745, zvýšení neinvestičního 
příspěvku na provoz u služby domova pro seniory ve výši 1.265.000,- Kč a u pečovatelské služby 
o 542.400,- Kč. 
 

2020-RM-27-15 
Rada města Letovice doporučuje Zastupitelstvu města Letovice schválit provedení rozpočtového 
opatření č. 7/2020, které upravuje schválený rozpočet na rok 2020: 
- na straně rozpočtu výdajů navýšení o 1.807.400,- Kč odd. 43 
- na straně rozpočtu financování snížení o 1.807.400,- Kč odd. 00 
 

2020-RM-27-16 
Rada města Letovice schvaluje Městskému kulturnímu středisku Letovice, příspěvkové 
organizaci, Nová ul. 71/1, 679 61 Letovice, IČO: 43420982, podání žádostí o dotace, dle přílohy.  
 

2020-RM-27-17 
Rada města Letovice schvaluje podání žádosti o finanční příspěvek z programu „Podpora 
udržování čistoty cyklistických komunikací a úpravy běžeckých lyžařských tratí v 
jihomoravském kraji v roce 2020“ - dotační titul 1 “Čistota cyklistických komunikací” na projekt: 
„Udržování čistoty cyklistických komunikací v roce 2020: Zboněk - po hranici katastru Svitávka, 
okolí okružní křižovatky, U Královce - Rybníky, Podlesí - zastávka ČD“. 
 

2020-RM-27-18 
Rada města Letovice schvaluje podání žádosti o finanční příspěvek z programu „Podpora 
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje na období 2017 – 2020, pro rok 
2020“ pro JSDH Letovice na projekt: „Pořízení věcných prostředků pro práci na vodě v roce 
2020“. 
 
 



2020-RM-27-19 
Rada města Letovice schvaluje podání žádosti o finanční příspěvek z programu „Podpora 
jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje na období 2017 – 2020, pro rok 
2020“ pro JSDH Chlum na projekt: „Nákup věcných prostředků požární techniky v roce 2020“.  
 

2020-RM-27-20 
Rada města Letovice schvaluje podání žádosti o finanční příspěvek z programu Podpora památek 
místního významu v Jihomoravském kraji 2020 na projekt "Oprava kapličky v Zábludově". 
 

2020-RM-27-21 
Rada města Letovice bere na vědomí stav akcí města k 5. 2. 2020. 
 

2020-RM-27-22 
Rada města Letovice ukládá technickému odboru zaslat členům RM návrhy umístění přechodů 
na ul. Pražská. 
Termín: 24. 02. 2020 
 

2020-RM-27-23 
Rada města Letovice schvaluje předložený návrh dodatku smlouvy č.1 o dílo mezi městem 
Letovice a firmou Odehnal projekt s.r.o., 9. května 1179/11, 678 01 Blansko, a pověřuje starostu 
města jeho podpisem.  
 

2020-RM-27-24 
Rada města Letovice ukládá technickému odboru ve spolupráci s odborem výstavby a ŽP 
zveřejnit dodatek s firmou Odehnal projekt s.r.o. na profilu zadavatele. 
Termín: 24. 02. 2020 
 

2020-RM-27-25 
Rada města Letovice schvaluje podání žádosti o finanční příspěvek z programu „Dotace obcím 
na zpracování územních plánů 2020“ na projekt: „Změna územního plánu č. 6 Územního plánu 
Letovice“. 
 

2020-RM-27-26 
Rada města Letovice doporučuje Zastupitelstvu města Letovice schválit hospodaření města 
Letovice za období 1-12/2019 s následujícími výsledky: 
- plnění rozpočtu příjmů ve výši 171.817.764,45 Kč, tj. na 104 % vůči upravenému rozpočtu 
- plnění rozpočtu výdajů ve výši 148.885.787,92 Kč, tj. na 85 % vůči upravenému rozpočtu 
- plnění rozpočtu financování ve výši 40.778.105,51 Kč. 
 

2020-RM-27-27 
Rada města Letovice schvaluje podání žádosti o přezkum hospodaření Města Letovice na rok 
2020 na Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor kontrolní a právní - oddělení přezkumu obcí - 
Ing. Marek Kupka, se sídlem Brno, Žerotínovo nám. 3. 
 

2020-RM-27-28 
Rada města Letovice schvaluje vyhlášení záměru daru pozemků p.č. 365/10, 365/17, 365/20, 
365/30, 365/33, 376/8, 376/9, 392/4 v k.ú. Podolí u Míchova. 
 
 
 
 



2020-RM-27-29 
Rada města Letovice schvaluje vyhlášení záměru uzavření souhlasného prohlášení týkajícího se 
pozemků p.č. 758/34 a 2331/26 v k. ú. Letovice. 
 

2020-RM-27-30 
Rada města Letovice schvaluje vyhlášení záměru prodeje části pozemku p.č. 461/4 v k.ú. Dolní 
Smržov. 
 

2020-RM-27-31 
Rada města Letovice schvaluje vyhlášení záměru pronájmu části pozemku p.č. 713/1 v k.ú. 
Letovice.  
2020-RM-27-32 
Rada města Letovice schvaluje nájemní smlouvu na pronájem části pozemku p.č. 210/1 v k.ú. 
Ořechov u Letovic s [osobní údaj odstraněn], od 1. 3. 2020, dle přiložené smlouvy.  
 

2020-RM-27-33 
Rada města Letovice schvaluje Dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce ze dne 17. 1. 2017 s 
[osobní údaj odstraněn], [osobní údaj odstraněn], na bezplatné užívání pozemků p.č. 130/1 v k.ú.  
Slatinka a p.č. 864/19 v k.ú. Kochov ke dni 29. 2. 2020, dle přiložené dohody.   
 

2020-RM-27-34 
Rada města Letovice ruší usnesení Rady města Letovice ze dne 11. 12. 2019 bod č. 2019-RM-
24-17. 
 

2020-RM-27-35 
Rada města Letovice schvaluje vyhlášení záměru prodeje části pozemku p.č. 274/2 v k.ú. Dolní 
Smržov. 
 

2020-RM-27-36 
Rada města Letovice ruší usnesení Rady města Letovice ze dne 28. 8. 2019 č. 2019-RM-16-50.  
 

2020-RM-27-37 
Rada města Letovice doporučuje Zastupitelstvu města Letovice schválit Smlouvu kupní na   
koupi pozemků p.č. 1636/2 ostatní plocha o výměře 25 m2, p.č. 1637/1 ostatní plocha o výměře 
1360 m2, p.č. 1637/2 ostatní plocha o výměře 1578 m2 a p.č. 1641/1 ostatní plocha o výměře   
799 m2 v katastrálním území Letovice za částku 3.000.000,- Kč + DPH a na prodej pozemku p. č.  
1469/4 ostatní plocha o výměře 2 m2 v katastrálním území Letovice za částku 700,- Kč bez   
DPH, včetně smlouvy o zřízení věcných břemen se společností KOMPLETSTAV Letovice, 
s.r.o., Vranová 1, IČ 60704624, dle přiložené smlouvy. 
 

2020-RM-27-38 
Rada města Letovice ruší usnesení Rady města Letovice ze dne 15. 1. 2020 č. 2020-RM-26-33. 
 

2020-RM-27-39 
Rada města Letovice schvaluje vyhlášení záměru pronájmu části pozemku p.č. 759/1 v k.ú. 
Novičí a záměru pachtu částí pozemků p.č. 81, p.č. 759/1, p.č. 769/1 a p.č. 82/1 v k.ú. Novičí.  
 

2020-RM-27-40 
Rada města Letovice ruší usnesení Rady města Letovice ze dne 11. 12. 2019 č. 2019-RM-24-20.   
 



2020-RM-27-41 
Rada města Letovice schvaluje vyhlášení záměru prodeje části pozemku p.č. 706/1 v k.ú. 
Meziříčko u Letovic.  
 

2020-RM-27-42 
Rada města Letovice bere na vědomí nabídku [osobní údaj odstraněn] na prodej 
spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/2 pozemku p.č. 278/5 lesní pozemek v k.ú. Kladoruby. 
  
2020-RM-27-43 
Rada města Letovice ukládá finančnímu odboru jednat se spoluvlastníky pozemku p.č. 278/5 v 
k.ú. Kladoruby o případném odkupu pozemku. 
Termín: 18. 03. 2020 
 

2020-RM-27-44 
Rada města Letovice schvaluje vyhlášení záměru pronájmu podílu ve výši id. 577/14506 na 
pozemku p.č. 362/16 v k.ú. Letovice. 
 

2020-RM-27-45 
Rada města Letovice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
vodovodní přípojky a kanalizační přípojky s [osobní údaj odstraněn] týkající se pozemků p.č. 
2310/4, 2321/47, 2321/45 v k.ú. Letovice a p.č. 1116 v k.ú. Třebětín u Letovic za cenu 8.100,- Kč 
bez DPH, dle přiložené smlouvy. 
 

2020-RM-27-46 
Rada města Letovice schvaluje vyhlášení záměru zrušení předkupního práva k bytu č.j. 894/3 v 
budově č.p. 894 na pozemku p.č. 1839/3 v k.ú. Letovice. 
 

2020-RM-27-47 
Rada města Letovice doporučuje Zastupitelstvu města Letovice schválit Smlouvu o smlouvě 
budoucí kupní a darovací týkající se pozemků p.č. 366/45 orná půda, p.č. 367/6 ostatní plocha, 
p.č. 367/7 ostatní plocha a p.č. 367/8 ostatní plocha v k.ú. Letovice s [osobní údaj odstraněn] a 
[osobní údaj odstraněn], dle přiložené smlouvy. 
 

2020-RM-27-48 
Rada města Letovice doporučuje Zastupitelstvu města Letovice schválit Smlouvu o smlouvě 
budoucí kupní týkající se pozemků p.č. 366/41 orná půda a p.č. 665/1 ostatní plocha v k.ú. 
Letovice s [osobní údaj odstraněn] a [osobní údaj odstraněn], dle přiložené smlouvy. 
 

2020-RM-27-49 
Rada města Letovice doporučuje Zastupitelstvu města Letovice schválit Smlouvu o smlouvě 
budoucí kupní týkající se pozemků p.č. 366/43 orná půda a p.č. 367/5 ostatní plocha v k. ú.  
Letovice s [osobní údaj odstraněn], dle přílohy. 
 

2020-RM-27-50 
Rada města Letovice schvaluje uzavřít Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny č. 
9552094538 se společností E.ON Energie, a.s., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ: 26078201, DIČ: CZ26078201, pro odběrné místo byt č. 2, Tyršova 205/1, 
Letovice, číslo místa spotřeby 3100620890. 
 
 



2020-RM-27-51 
Rada města Letovice schvaluje přihlášení spolubydlící [osobní údaj odstraněn], a to od 15. 1. 
2020.  
 

2020-RM-27-52 
Rada města Letovice schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Letovice dne 4. 3. 2020. 
 

2020-RM-27-53 
Rada města Letovice schvaluje vzor dodatku č.1 veřejnoprávní smlouvy podle ust. § 63 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a podle ust. § 159 a násled. zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, na zajištění výkonu přenesené působnosti v souladu s ust. § 105 
zákona č. 250/2016 Sb, o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, v platném znění, dle 
předloženého materiálu. 
 

2020-RM-27-54 
Rada města Letovice schvaluje dodatky č.1 veřejnoprávních smluv uzavřené podle ust. § 63 odst. 
1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a ust. § 160 odst. 5 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, s obcemi Míchov, Křetín, Vranová, 
Nýrov, Prostřední Poříčí, Skrchov, Horní Poříčí, Stvolová, Sulíkov, Horní Smržov, Petrov, 
Lazinov, Deštná, Roubanina (dle schváleného vzoru). 
 

2020-RM-27-55 
Rada města Letovice schvaluje podání žádosti o finanční příspěvek 25 000,- EUR na projekt 
podaný v rámci výzvy Citizenship EACEA, program Evropa pro občany (2014-2020), Družební 
partnerství měst. 
 

2020-RM-27-56 
Rada města Letovice schvaluje finanční dar ve výši 17 tis. Kč Masarykově střední škole, 
Tyršova 500, Letovice, IČO: 66596882, dle vzorové smlouvy. 
 

2020-RM-27-57 
Rada města Letovice schvaluje finanční dar ve finanční dar ve výši 20.000,- Kč městu Velké 
Opatovice, IČO: 66596882, v souvislosti s účastí na akci „Protidrogový vlak“, dle vzorové 
smlouvy. 
 

2020-RM-27-58 
Rada města Letovice doporučuje Zastupitelstvu města Letovice schválit provedení rozpočtového 
opatření č. 6/2020, které upravuje schválený rozpočet na rok 2020: 
- na straně rozpočtu výdajů navýšení o 6.219.600,- Kč  odd. 36 
- na straně rozpočtu financování snížení o 6.219.600,- Kč odd. 00 
 

2020-RM-27-59 
Rada města Letovice bere na vědomí žádost osadního výboru Chlum o projednání povolení 
dopravního značení u autobusové zastávky v místní části Chlum.  
 

2020-RM-27-60 
Rada města Letovice ukládá starostovi a místostarostovi ve spolupráci s technickým odborem 
projednat s DI Policie ČR možnost technického řešení zajištění bezpečnosti chodců u autobusové 
zastávky v místní části Chlum. 
Termín: 08. 04. 2020 



2020-RM-27-61 
Rada města Letovice doporučuje Zastupitelstvu města Letovice schválit změnu členů osadního 
výboru Podolí - místo pana Pavla Mullera bude pan Leoš Zrůstek, [osobní údaj odstraněn]. 
 

2020-RM-27-62 
Rada města Letovice ukládá místostarostovi projednat se zástupci Mikroregionu Letovicko 
nabídku na možnosti prezentace mikroregionu v knize. 
Termín: 18. 03. 2020 
 

2020-RM-27-63 
Rada města Letovice schvaluje objednat zadání projektové dokumentace včetně výkazu výměr a 
rozpočtu na přeložku vodovodního přivaděče, místního vodovodu a připojení vodního prvku na 
Masarykově nám. do výše 60 tis. Kč. 
 

2020-RM-27-64 
Rada města Letovice ukládá technickému odboru zajistit dosypání zatravňovacích ploch na 
hřbitově č. 4. 
Termín: 18. 03. 2020 
 

2020-RM-27-65 
Rada města Letovice ukládá technickému odboru obnovit žádost o umístění dopravní značky 
„zákaz stání“ na ul. Nádražní. 
Termín: 18. 03. 2020 
 


